
Emri dhe mbiemeri i Gjyqtarit/ës

Muaji i raportimit: VJETOR 2023

mm/dd/vvvv mm/dd/vvvv Ditë mm/dd/vvvv mm/dd/vvvv mm/dd/vvvv Ditë

1 KA. nr. 197//22
Padi per shkak te heshtjes 

administrative 
21.06.2019 15.06.2023 30.06.2023 10.07.2023 X 

2 KA. 79/22 Anulim Vendimi 24.10.2018 15.06.2023 01.08.2023 03.08.2023 X 

3 KA. 139/23 Anulim Vendimi 24.11.2018 15.06.2024 03.08.2023 03.08.2023 X 

4 KA 312/23 
Anulim Vendimi dhe mase per 

shtyerje 
01.08.2023 01.08.2023 03.08.2023 03.08.2023

5 KA 286/23
Anulim Vendimi dhe mase per 

shtyerje 
29.03.2023 25.07.2023 26.07.2023 26.07.2023 X

6 KA.nr.174/22  Propozim për përmbarim 20.07.2012 15.06.2024 28.07.2023 28.07.2023 X

7 KA 160/22 ANULIM VENDIMI 27.05.2019 15.06.2023 08.08.2023 09.08.2023 X Gusht

8 KA 87/22 ANULIM VENDIMI 13.03.2018 15.06.2023 04.08.2023 10.08.2023 x Gusht

9 KA 1362/22 ANULIM VENDIMI 10.05.2019 15.06.2023 31.07.2023 10.08.2023 x Gusht

10 KA 113/22 ANULIM VENDIMI 11.10.2019 15.06.2023 04.08.2023 10.08.2023 x Gusht

11 KA 126/23 ANULIM VENDIMI 19.08.2019 15.06.2023 05.08.2023 15.08.2023 x Gusht

12 KA 106/22 ANULIM VENDIMI 19.06.2019 15.06.2023 04.08.2023 15.08.2023 x Gusht

13 KA 178/22 ANULIM VENDIMI 15.08.2019 15.06.2023 09.08.2023 04.09.2023 x Gusht

14 KA 139/22 ANULIM VENDIMI 24.11.2015 15.06.2023 21.07.2023 08.08.2023 x Gusht

15 KA 185/22 ANULIM VENDIMI 25.04.2019 15.06.2023 08.08.2023 21.08.2023 x Gusht

16 KA 724/22 
permbushje e kontrates 

kompenzim demi 

30.01.2019   

02.06.201
15.06.2023 08.09.2023 x Shtator

17 KA 168/22 kompensim demi 12.09.2019 15.06.2023 11.09.2023 11.09.2023 x Shtator

18 KA 365/22 kompensim demi 18.07.2018 15.06.2023 11.09.2023 11.09.2023 x Shtator

19 KA.nr.336/22 ANULIM VENDIMI 15.06.2023 12.09.2023 x Shtator

20 KA.nr. 218/22 Heshtje administrative 31.01.2019 15.06.2023 05.09.2023 15.09.2023 x Shtator

21  KA.nr.287/22 ANULIM VENDIMI 18.07.2018 06.09.2023 16.09.2023 x Shtator

22  KA.nr. 96/22 ANULIM VENDIMI 13.11.2019 25.09.2023 x Shtator

23 KA.nr. 209/22 ANULIM VENDIMI 29.06.2019 15.06.2023 09.08.2023 21.08.2023 x Shtator
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Pasqyra mujore për lëndët në Gjykatën Komerciale - Shkalla e Parë

VLORA PACOLLI REXHEPI
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24
          

KA.nr.189/22
ANULIM VENDIMI 26.11.2019 15.06.2023 13.09.2023 13.09.2023 x Shtator

25
          

KA.nr.212/22
ANULIM VENDIMI 27.11.2019 15.06.2023 11.08.2023 12.09.2023 x Shtator

26
          

KA.nr.131/233
ANULIM VENDIMI 15.03.2023 15.03.2023 13.09.2023 x Shtator

27
          

KA.nr.336/23
ANULIM VENDIMI 09.04.2020 15.06.2023 12.09.2023 x Shtator

28           KA.nr.68/22 ANULIM VENDIMI 03.08.2018 15.06.2023 29.06.2023 29.09.2023 x Shtator

29 KA.nr. 18/22 ANULIM VENDIMI 13.11.2018 15.06.2023 23.10.2023 30.10.2023 x tetor 

30 KA.nr.324/22 ANULIM VENDIMI 06.10.2020 15.06.2023 23.10.2023 30.10.2023 x tetor 

31 KA.nr.249/22 ANULIM VENDIMI 03.12.2019 15.06.2023 14.09.2023 11.10.2023 x tetor 

32  KA.nr.257/22 ANULIM VENDIMI 24.06.2019 15.06.2023 16.10.2023 21.10.2023 x tetor 

33 KA.nr.110/22 
Heshtje administrative nxjerrje e 

aktit administrativ 
04.01.2019 15.06.2023 20.10.2023 26.10.2023 x tetor 

34 KA.nr.146/22 ANULIM VENDIMI 01.04.2019 15.06.2023 20.10.2024 26.10.2023 x tetor 

35 KA.nr.191/22 ANULIM VENDIMI 15.05.2019 15.06.2023 20.09.2023 15.10.2023 x tetor 

36 KA.nr.199/22 ANULIM VENDIMI 16.07.2019 15.06.2023 20.09.2023 15.10.2023 x tetor 

37 KA.nr.267/22 ANULIM VENDIMI 27.06.2019 15.06.2023 18.10.2023 24.10.2023 x tetor 

38 KA.nr.230/22 ANULIM VENDIMI 11.10.2019 15.06.2023 21.09.2023 15.10.2023 x tetor 

39 KA.nr.248/22 ANULIM VENDIMI 26.11.2019 15.06.2023 30.10.2023 x tetor 

40 KA.nr.547/22 ANULIM VENDIMI 02.09.2020 02.09.2023 30.10.2023 x tetor 

41 KA.nr.253/22 ANULIM VENDIMI 19.10.2023 31.10.2023 x

42 KA.nr.28/23 ANULIM VENDIMI 19.01..2023 15.06.2023 24.10.2023 x tetor 

43 KA.nr.239/22 ANULIM VENDIMI 23.08.2019 15.06.2023 03.11.2023 08.11.2023 x Nentor  

44 KA.nr.81/22 ANULIM VENDIMI 13.12.2018 15.06.2023 01.11.2023 06.11.2023 x Nentor  

45 KA.nr. 360/23 ANULIM VENDIMI 20.09.2018 15.06.2023 11.09.2023 11.10.2023 x Tetor 

46 KA.nr.76/22 ANULIM VENDIMI 20.09.2018 15.06.2023 22.09.2023 21.09.2023 x Tetor 

47  KA.nr. 23/22 ANULIM VENDIMI 13.08.2018 15.06.2023 02.11.2023 27.11.2023 x Nentor  

48 KA.nr. 231/22
Heshtje administrative nxjerrje e 

aktit administrativ 
29.03.2019 15.06.2023 02.11.2023 12.11.2023 x Nentor  

49 KA.nr. 193/22 ANULIM VENDIMI 04.12.2018 15.06.2023 16.11.2023 29.11.2023 x Nentor  

50 KA.nr. 123/22 ANULIM VENDIMI 23.10.2019 15.06.2024 27.11.2023 29.11.2023 x Nentor  

51 KA.nr.296/22 ANULIM VENDIMI 06.05.2019 15.06.2024 20.11.2023 27.11.2023 x Nentor  

52 KA.nr.129/22 ANULIM VENDIMI 30.12.2019 15.06.2025 13.11.2023 23.11.2023 x x Nentor  

53 KA.nr. 289/22 ANULIM VENDIMI 24.12.2019 15.06.2025 27.11.2023 x Nentor  

54 KA.nr.1364/22 ANULIM VENDIMI 29.05.2019 15.06.2026 23.11.2023 x Nentor  

55 KA.nr. 273/22 ANULIM VENDIMI 24.12.2019 15.06.2026 14.11.2023 x Nentor  



56 KA.nr. 36/23 ANULIM VENDIMI 19.01.2023 19.01.2023 14.11.2023 x Nentor  

57 KA. Nr.291/23 ANULIM VENDIMI 26.11.2019 15.06.2026 30.11.2021 30.11.2023 x Nentor  

58 KA. Nr. 298/22 kompensim demi 12.04.20219 15.06.2026 30.11.2023 x x Nentor  

59 KA. Nr.214/22 ANULIM VENDIMI 25.11.2023 15.06.2026 17.11.202 29.11.2023 x Nentor  

60 KA.nr.495/23 ANULIM VENDIMI 06.11.2023 06.11.2023 x Nentor  

61 KA.nr,285/22 ANULIM VENDIMI 31.11.2023 x Nentor  

62 KA. 187/23 ANULIM VENDIMI 25.11.2023 31.11.2023 x Nentor  

63  KA.nr.144/22 ANULIM VENDIMI 05.07.2019 15.06.2023 20.11.2023 07.12.2023 xx DHJETOR 

64 KA.nr. 225/22 ANULIM VENDIMI 09.09.2019 12.12.2023 15.12.2023 xx DHJETOR 

65  KA.nr. 264/22 ANULIM VENDIMI 30.12.2019 15.11.2023 11.12.2023 x DHJETOR 

66 KA.nr. 269/22 ANULIM VENDIMI 20.12.2019 04.12.2023 26.12.2023 x DHJETOR 

67  KA.nr. 326/22 ANULIM VENDIMI 15.01.2020 11.12.2023 20.12.2023 x DHJETOR 

68 KA.nr.176/22 ANULIM VENDIMI 19.06.2019 17.11.2023 01.12.2023 x DHJETOR 

69  KA.nr.369/22 ANULIM VENDIMI 28.01.2020 14.12.2023 26.12.2023 x DHJETOR 

70 KA.nr.170/22 ANULIM VENDIMI 18.11.2019 15.11.2023 01.12.2023 x DHJETOR 

71  KA.nr.322/22 ANULIM VENDIMI 13.10.2020 20.12.2023 28.12.2023 x DHJETOR 

72  KA.nr.471/22 ANULIM VENDIMI 01.07.2020 19.12.2023 19.12.2023 x DHJETOR 

73  KA.nr. 203/22 ANULIM VENDIMI 30.08.2019 15.12.2023 29.12.2023 x DHJETOR 

74 KA.nr.1130/22                                                                    ANULIM VENDIMI 17.03.2022 29.12.2023 29.12.2023 x DHJETOR 

75 KA.nr. 262/23 ANULIM VENDIMI 06.11.2019 29.12.2023 29.12.2023 x DHJETOR 

76
KA.nr.165/22 ANULIM VENDIMI 08.08.2019 22.12.2023 22.12.2023 x

DHJETOR 

77
KA.nr. 1354/23 ANULIM VENDIMI 07.07.2022 29.12.2023 29.12.2023 x

DHJETOR 

78
KA.nr.367/22 ANULIM VENDIMI 26.12.2019 26.12.2023 26.12.2023 x

DHJETOR 

79
KA.nr.313/22 ANULIM VENDIMI 04.04.2017 22.12.2023 22.12.2023 x

DHJETOR 

80
KA.nr.107/22 ANULIM VENDIMI 20.12.2019 12.12.2023 12.12.2023 x

DHJETOR 

81
KA.nr. 500/23 ANULIM VENDIMI 05.09.2023 22.12.2023 22.12.2023 x

DHJETOR 

82
KA.nr. 52/22 ANULIM VENDIMI 12.06.2018 19.12.2023 19.12.2023 x

DHJETOR 

83
KA 450/22 ANULIM VENDIMI 14.02.2020 18.12.2023 26.12.2023 x

DHJETOR 

84 KA 460/22 ANULIM VENDIMI 27.02.2020 19.12.2023 29.12.2023 x DHJETOR 

85
KA 266/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 27.06.2023 29.06.2023 05.07.2023 05.07.2023 X Korrik

86
KA 294/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 21.07.2023 24.07.2023 24.07.2023 24.07.2023 X Korrik

87
KA 38/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 20.07.2023 23.07.2023 24.07.2023 25.07.2023 X Korrik



88
KA 320/22 

ANULIM VENDIMI  DHE 

MASE PER SHTYRJE 03.08.2023 03.08.2023 04.08.2023 06.08.2023 X Gusht

89
KA 334/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 11.08.2023 11.08.2023 14.08.2023 14.08.2023 x Gusht

90
KA 337/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 14.08.2023 14.08.2023 15.08.2024 15.08.2023 x Gusht

91
KA 356/22

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 28.08.2023 29.08.2023 30.08.2023 x Gusht

92
KA 357/22

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 28.08.2023 29.08.2023 30.08.2023 x Gusht

93
KA 302/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 25.07.2023 26.07.2023 08.08.2023 x Gusht

94
KA 381/22

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 11.09.2023 11.09.2023 11.09.2023 x Shtator

95
KA 408/23

ANULIM VENDIMI  DHE 

MASE PER SHTYRJE 22.09.2019 27.09.2023 x Shtator

96
KA 405/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 21.09.2023 26.09.2023 x Shtator

97
KA.nr.422/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 26.09.2023 27.09.2023 x Shtator

98
          

KA.nr.427/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 27.09.2023 28.09.2023 x Shtator

99
          

KA.nr.388/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 15.09.2023 18.09.2023 20.09.2023 x Shtator

100
          

KA.nr.374/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 06.09.2023 06.09.2023 07.09.2023 x Shtator

101
          

KA.nr.386/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 15.09.2023 19.09.2023 x Shtator

102
KA.nr. 486/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 31.10.2023 31.10.2023 x tetor 

103
KA.nr.458/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 05.05.2022 16.10.2023 19.10.2023 x tetor 

104
KA.nr.459/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 07.09.2023 16.10.2023 19.10.2023 x tetor 

105
KA.nr.457/23

Padi dhe Mase per shtyrje te 

ekzekutimit te vendimit 07.10.2021 16.10.2023 19.10.2023 x tetor 

106
KA.nr.286//23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 29.03.2023 24.10.2023 24.10.2023 x tetor 

107
KA.nr. 500/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 06.11.2023 06.11.2023 x Nentor  

108
KA.nr.491/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 02.11.2023 02.11.2023 x Nentor  

109
KA.nr.486/23

anulimin e vendimit mase per 

shtyrje  31.10.2023 01.11.2023 x Nentor  

110
KA.nr.522/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 17.11.2023 21.11.2023 x Nentor  

111
KA.nr.525/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 18.10.2023 21.11.2023 x Nentor  

112
KA.nr. 533/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 24.11.2023 27.11.2023 x Nentor  

113
KA.nr.537/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 27.11.2023 31.11.2023 x Nentor  

114
KA.nr.494/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 02.11.2023 06.11.2023 x Nentor  

115
KA.nr.181/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 30.11.2023 x Nentor  

116
KA.nr. 550/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 04.12.2023 07.12.2023 x DHJETOR 

117
KA.nr. 559/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 07.12.2023  12.12.2023 x DHJETOR 

118
KA 502/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 21.12.2023 21.12.2023 x DHJETOR 

119
KA 567/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 18.12.2023 21.12.2023 x DHJETOR 



120
KA 578/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 20.12.2023 22.12.2023 x DHJETOR 

121
          

KA.nr.587/23

Mase per shtyrje te ekzekutimit 

te vendimit 27.12.2023 29.12.2023 x DHJETOR 



REALIZIMI I NORMËS PËR PERIUDHËN: 01.07.2023 - 31.12.2023

KOMERCIALE SHKALLA E PARË - GJYQTARJA VLORA PACOLLI REXHEPI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1. lëndët të cilat janë në kompetencë të Dhomës së shkallës së parë, vlerësohen me pesë pikë pesë (5.5) pikë, përveç nëse ndryshe 

parashihet me këtë rregullore;
49 5.5 269.5

2 2.5 5

3.5 0

1.3. lëndët që përfundojnë me vendim procedural, përfshirë marrëveshjet e ndërmjetësimit, masat e sigurisë, lëndët për shtyrje të 

ekzekutimit dhe lëndët përmbarimore vlerësohen me dy pikë (2) pikë;
70 2 140 33 37 70

12 0

30 0

GJITHSEJ 121 414.5

458

PERQINDJA E 

REALIZIMIT TE 

NORMES

91%

1.2. lëndët të cilat çështja është kthyer në rishqyrtim dhe rivendosje, vlerësohen me dy pikë pesë (2.5) pikë, përjashtim bëjnë lëndët në 

Departamentin Fiskal dhe Departamentin për Çështje Adminsitrative, në të cilat gjykata ka nxjerrë ekspertizë dhe ka kthyer çështjen në 

rishqyrtim, të cilat vlerësohen me tre pikë pesë (3.5) pikë;

1.4. lëndët të cilat përfshijnë kontestet pronësore vërtetimi i pronësisë, dorëzimi i pronës, evitimi i shqetësimit, kontestet nga e drejta reale 

servitutet, barra sendore, pronësia industriale, kërkesa për revokimin e lejeve dhe licencave të agjencive shtetërore, kontestet në të cilat 

paraqitet kërkesa e ndërhyrësit kryesor apo personit të interesuar dhe kontestet me kundërpadi me shqyrtim kryesor, kontestet për pronësinë 

e aksioneve, tërheqjen ose përjashtimin e aksionarit nga shoqëria, kontestet për shndërrimin e investimeve në shoqëri në aksione shtesë, 

kontratat për projektet investive duke përjashtuar ndërtimin individual, kontratat për transaksionet ndërkombëtare, kontestet ndërmjet 

kompanive të aviacionit, lëndët për vlerësimin e ligjshmërisë dhe konstatimin e konkurrencës, keqpërdorimit ose monopolit dhe pozitës 

dominuese në treg, marrëveshjet monopole, shqyrtimi i ligjshmërisë së akteve të përgj ithshme administrative të cilat vlerësohen me 

dymbëdhjetë (12) pikë, përjashtimisht kontestet e riorganizimit, falimentimit dhe shuarjes së shoqërive tregtare, vlerësohen me tridhjetë (30) 

pikë.


